no latet. Insignem caeterum usum haec capsula vasis hepaticis praestat, dum ea ubique firmiter sustinet, & quasi suspendit. Si dissecamus hepar, videmus, lumina vasorum & ad portas pertinentium & ad cavam, hic non, ut alibi, collabi, verum egregie sese sustinere, revincta nempe tota circumferentia ad vicinum parenchyma. WINSLOUS hanc luminis aperti conservationem venae cavae ramis solis videtur tribuere. STAHLIUS idem de omnibus hepatis vasis adfirmat. c) ILL. PRAESES autem impri- mis in venae portarum ramis eam observavit proprietatem. Quicquid sit, certissimum est, mire hac ratione adiuvari pigerrimi sanguinis per hepar circulum, dum nunc in expandenda & dilatanda collapsa vasa, nihil ferre virium moventium, hic exiguarum, perditur. Quod sane magni hic momenti esse potest, cum immeabilis valde & obstruendis vasis aptissimus sanguis sit, quem ad hepar ex abdomine advehit vena portarum, vires autem cordis a tergo urgentes hic fere desint. Magnum ergo in hepate est cellulosae fabricae officium.

a] de vena port. progr. I.

b] WALTHER cit. l. it. HENSING. cit. superius loco.

c] diss. de V. P.

### §. LXI.

Haud multum absimili modo Lienis substantiam ingreditur cellulosa fabrica, cum vasis lienalibus, cum membra a peritonaeo extima, forte ab omento etiam gastro- colico sinui longitudinali faciei cavae lienis inserto, adveniens, & per hoc viscus dispersa. Sed utique omnium tenerissima hic est cellulosa, & pauca forte, ratione habita copiosissimorum vasorum, quibus refertus est lien. Nec fallere debent hoc loco præparationes HIGHMORI, quae totum lienem cellulosum exhibent, cum in eo præparandi modo diu-

diurna maceratione, elotione, quassatione, laceratis ruptisque vasis, necessario tandem flatu impulso, & exsiccatione, cellulosis habitus, non tamen naturalis, prodierit. Illa autem, quae adest, mollissima lieniscellulosa, videtur, ut alibi, connectere, ordinare, stabilire pulposa vascula, mira sua mollitie illis expansis cedere, dum sanguine nempe turgent. Turgent autem saepe supra modum, tempore vacui ventriculi, lienem contra vicinas costas spurias non urgentis, quo tempore tardissimus esse debet sanguinis per lienem circulus, ob maximam rationem, quae est inter lumen arteriae splenicae non divisae, & lumen omnium ramulorum eius lienalem simul sumtorum, pulposissimorum insuper, & maxime expansilium. a) In cellulosam autem hic sanguinem non effundi, certissimi hodie sumus, per experimenta Magnorum Virorum iniectoria; neque in vitulis simile quid fieri, contra optimum RUVSCHIUM invenisse sibi videtur MAGNVS ALBINUS. Neque enim unquam liquor tenuis, oleofus, in cellulosam lienalem effunditur.